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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

lenin
Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1

14,309,552

14,389,044

1 Banka

368,395

379,422

2 Arka

13,941,157

14,008,622

P Investime

a

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

42,361,328

40,961,278

1 Nga aktiviteli i shirytézimit

40 848,778

39,446,727

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té liera

1,514,551

1,514,551

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

0

0

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

= | OO B | G [ Ba

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

mon|on|nfon] e b | e ] | b | B || Lo Lo | Lol LRI R RS PO

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

56,670,880

55,350,322

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekaonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj t& fieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Lond 4 1) = ) %

Tituj té feré té huadhénies

P Aktivet materiale

314,366,419

457,194,353

1 Toka dhe ndértesa

272,753,242

437,170,694

2 Impiante dhe makineri

7612279

10,266,711

3 Té lera Instalime dhe pajisje

7.5914716

8,756,548

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

26.486 182

o | O | oo | O ) O | O ) O o | sl ]

P~ Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: 0

0

1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10

2 EmriiMirg 10

3 Parapagime pér AAJM 10

P Aktive tatimore té shtyra 11

P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

Il

314,366,419

457,194,353

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/
AKTIVE TOTALE

371,037,299

512,544,675
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Jenin 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 | 162,145,449| 158,547,070
1 Titujt & huamarrjes 13.1 29,5929 470
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4| 117,371,702 81,541,817
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 T& pagueshme nda njgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku Ka interesa plesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8] 13,381,766 13,383,835
9 Té pagueshme pér defyrimet tatimore 13.9] 28,185,309 16,663,800
10 Té ljera ¢ pagueshme 13.10 3,206,673 7,028,049
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 162,145,449| 158,547,070
P Detyrime afatgjata: 17 | 139,955,597| 348,505,906
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2] 139,955 597| 348505908
3 ArkEltimet né avanceé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té fjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té ljara 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 139,955,597 348,505,906
DETYRIMET TOTALE 302,101,046 507,052,976
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 1,000,000 1,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 127 273 127,273
1 Rezerva ligjore 26.1 127,273 127,273
2 Rezerva sialutore 26.2
3 Rezerva lé fjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 4,364 426 26,022 066
B Fitim / Humbja e Vitit 28 | 63,444 555 -21,657,641
Totali i Kapitalit 68,936,254 5,491,698
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT \ 371,037,299 512,544,674
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Bhenime 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 62,011,710
P Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces a0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 3
b |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3z 282,548,409 6,894,007
P |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 {9,100} 0
1 Lénds e paré dhe malerale (& konsumueshme 33.1
2 Té fjera shpenzime 33.2 (9.100)
» |Shpenzime té parsonelit 34 (385,110)| -6,385,638
1 Paga dhe shpérblime 341 {330,000y (5,393.440)
2 Shpenzime Fé sfgt{ffmeveIshnqémrefsnéndersom (paragitur vegmas 342 (55.110) (992.198)
nga shpenzimet pér pensionet)
b |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (11,864,147)| (20,339,307)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 |(171,590,481)| (61,853,562)
B |TE ardhura té tjera 38 0 280,865
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése (paraqitur 181
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
{paragitur vecmas fé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Inferesa & arkétueshém dhe t& ardhura té fjera té ngjashme (paragitur
3 . P . . 383 280,865
vegmas té ardhurat nga njésité ekonarmike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 (24,058,918) 0
SJ'?penz_Ime interesi dhe shpenz:‘me_ !e ngfashfne (paragitur veemas 401 | (23799 ,878)
shpenzimet pér 'y paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tera financiare 40.2 (259,040)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/lHumbja para tatimit 42 74,640,653 (19,391,925)
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 11,196,098 2,265,716
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin 431 11,186,098 2265716
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 437
3 Fjesa e tatim fifimit t§ pjesémarjeve 43.3
b |Fitimi/Humbja e vitit 44 63,444 555| (21,657,641)
P |FitimilHumbja pér: 45
Pronarét e njgsisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
= [Fitimi/Humbja e vitit 46 63,444,555 | -21,657,641
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monednés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-} nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Fjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
b [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave giithépérfshirése pér vitin 48 63,444 555 | -21,657.641
P |Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérshirése pér, 49
Pronarét e njésisé ekonamike mémeé Y 491
Interesal jo-kontrolluese N, 49.7




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e wvilit

63,444 555

{19,391 925)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetars:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomonetar

(2,265,716)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11,864,147

20,339,307

Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mieteve monetare | périshiré né aktivitetel investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

130,963,787

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shrytézimit:

Rénie/rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(1.400,051)

B8 613,167

Reénie/{rritie) né inventard

0

0

Rritjes{rénie) né detyrimet e pagueshme

(204,951,930}

(100,292 ,453)

Rritjed{rénie) né detyrime pér punonjasif

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(79,492)

(12,997,620)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto té pérdorura pér blerjen e fillaleve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afalgiata materiale

(63,482,009)

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Aktive te nxjera jashte perdorimit e investimeve (& fjera

9,004,395

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividents té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ngé) aktivitetin e investimit

(54,477,614

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkatime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e defyrimeve t& girase financiare

interes | paguar

Dividends té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-79,492

-67,475,234

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janal_'-zms_

14,389,044

81,864,278

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetarg — / \

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare rne 3 dhjetor ;ﬁﬂﬁ

14,308,552

14,389,044
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

E - w
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 | 1,000,000 127,273 20,022,066 0 27,149,339
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruarm& 114 550009 | o | 0 [127.273] 0 | 0 | 26,022,066 o |o]o]27,149339
janar 2014
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit {21.657.641) -21,657.641
Krijim Rezerva Ligjore 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar ]
Dividendé t& paguar LI
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
U]
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
: LO00000 | 0 | O |127273|0( 0 | 26,022,066 | -21,657,641 (0] 0| 5,491,698
dhjetor 2014
0
Pozicioni financiar i rideklaruarm& 11, 550 00 | 0 | 0 [127.273] 0 | 0 | 26,022,066 | -21,657,641 [0] 0 | 5,491,698
janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 63,444,555 63,444,555
Krijim rezerve ligjore 0
Té ardhura &€ tjera gjith€pérfshirdse: 0
Té ardhura totale gjithépérishirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 0
Dividend# t# paguar _ 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njiésisé ekonomike . \ i
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 20015 | 1,000,000 | O | & (127,275 0 022,066 | 41,786,914 (0] 0 | 68,936,253
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kétd pjessé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Platesimi i ta dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarie te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithseém dhe politikat kontabéel
biShénimet ge shpjegojné zérat @ ndrysham té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegause

e

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 5228 dt 28.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2:)
Baza e pergatities se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80}

1. Parimi i njesise ekonomike; mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jare hartuar vetem per zera materiale.

8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ol R o=

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
dalje e pare.{SKK 4: }

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per predhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen g investimit. (SKK 5: }

Per vleresimi i mepasesham i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 3; )

Per llogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si-metode
te amortizimit te A AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sistermne informacioni me 25 % te vleftes se mhetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM [SKK 5. ) njesia ekonumke raportuese ka pemaktuar

o o e e e e e e e e . . . . . T T




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
MNr Emri i Bankes Maonedha Mr llogarise valute fund vitit leke
1 Bankat Total 368,395
0
]
Totali 368,395
1.2 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIM valute fund vitit leke
Arka ne Leke 13,940,951
Arka ne Euro 1.25 166
Arka ne Daollare
Pulla tatimore, bileta te tiera me viere
Totali 13,941 157
\lera monetare 14,309 552
2 |nvestime
21 MNé fituf pronésie t8 njsive ekonomike brenda grupit
Shoneria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
b Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

2.3 Te fjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteli | shfrytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime
= Fatura nga situacionet e objektit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

32 Nga njésité ekonomike brenda grupit

= Shogena nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga nj&sité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me mteresa p]esémarrése

3.4 Té tera
Parapagime t& dh&na

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Te drejta per t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Tatim mbi t& ardhurat perscnale (teprica debitore)

__I'.

e

40,846,778

Shteti- TVSH pér tu marré

VoM WY OV Y YW

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer




= Té drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieréd
= Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
= Debitoré té tjeré, kreditora t& tjerg (teprica debitore) 1,514,551
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
= Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
35 Kapital | nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsgj
Kapital i nénshkruar 1 paguar
4 Inventarét
4.1 Léndé e paré dhe materale t& konsumueshme
> Materiale Lende e pare
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale te tjera
> Inventari | imét dhe ambalazhet
= Zhvlerésimi i materialeve t& para
= Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
= Prodhimi ng proces
= Punime né proces
= Shérbime né proces
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
4.3 Produkte té gatshme
> Produkte té ndérmjetém
> Produkte té gatshem
> Ménprodukte dhe produkte mbeturing
= Zhvlergsimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur
4.4 Mallra
> Malira
= Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur
Inventari_bashkangjitur
4.7 Parapagime pér inveniar
> Materiale t& para
= Materiale té tjera
> Produkte té gatsham
> Mallra { dhe produkte) pér shitje
> Gjéegjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
5 Shpenzime té shtyra - T, T
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) .
> Shpenzime té periudhave té ardhme
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive t& lingaritura
= Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA
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7.3

7.5

8.1

8.3
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Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brendsa grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése

VoMWY YV

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituy t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése
Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadh#nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viera
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituf te tere té huadhénies

Te drejta t& tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té& tjera afatgjate

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérfesa

Impiante dhe makineri

T8 tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

272,753 242
7612279
7514716

26,486,182

Analiza e posteve te amortizushme

MNr

Emertimi

Witi raportues

Viti paraardhes

Viera

Amortizimi

W1 mibetur

Vlera

Amaortizimi

WVI.mbetur

Toka e ndértesa

292,602,285

19,855,047

272,747,242

463,878,833

26,708.138

437,170,685

Impiante & makinen

20,802,548

13,150,269

7812278

23,679,506

13,412,797

10,266,709

Té tjera Ins. pajisje

31,465,216

23,550 435

7,514,716

31,465,215

21,708,287

9,756,928

Aktive ne proces

26,485,182

26,486,182

0

Shuma

371,356,224

36,995 815

314,360,419

519,023,554

61,829,222

457,194,332

Aktivet 2 blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv {SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore) ' e e

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar Ny

DETYRIMET _DHE KAPITALI
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13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vlerg

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme per aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore t& tjerg, kreditoré t& tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Ta pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesemarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsare

Organizma t& tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale -

Tatime t& tjera pér punonjgsit —

Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u paguar / ' ~~
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (tepnca kredltore] /]
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim 55 \
A,

3206673

117371702

1381766

3817263

234202

18,155,482
233241

.___:l

/
5745021

13710

TE& fjera t& pagueshme ( m\

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar
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Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vlere afatgjata
Hua te marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatat dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve 1é kredisé
(Jera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet ng avancé pér porosi

Parapagime t& marra

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione t& fjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva té ljera VA
Fitimi i pashpérndaré ~~
Fitim / Humbja e Vitit '

Te ardhurat perbehen

139955597

1000000

127273

4364426
63444555

Te ardhura nga studentet
Te ardhura nga shitja e mallrave e materialeve
Te ardhura nga shitja e aktiveve

0

282548409




Te ardhura te tjera

Totali | te ardhurave 282,548,409
Shpenzimet perbehen nga
+ Materiale te konsumuara 0
¢ Shpenzime me nenkontraktore 14,115,866
s Qira 0
e Pagat e personelit 330,000
¢ Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 55110
* Shpenzime amortizimi 11,864,147
s Shpenzime per interesa 23,799,878
* Gjoba dhe demshperblime
+ Kosto e aktiveve te shitura 157,449,970
+ Sherbime bankare 3,600
* Shpenzime transporti
¢ Shpenzime telefoni 21,045
= Shpenzime te tjera 268,140
Totali | shpenzimeve 207,907,756
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 74,640,653
o Fitimi i ushtrirmit 74,640,653
» Shpenzime te pa zbriteshme [1]
s Fitimi para tatimit 74,640,653
s Pjesa e humbijes se mbartur
« Fitimi | Tatueshem 74,640,653
& Tatimi mbi fitimin 11,196,098
Mi shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zérat 8 meéposhtém
Gjoba
Fritie e perfagesime
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
¢ |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 63,444 555
s |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4 364,428
e |Rritja e kapitalit aksioner
* |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
-
=

9]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pacte cilat
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat fluk fehe

behen rregullime apo ngjarje te
ulline nuk ka.

Gabime materiale te ndoghura ne paﬁudﬁﬁﬂ;a&ﬁabel epareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk kg’ / A
Hartuesi | Pasgyrave Financiare \x f_.f Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
|
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“UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES”
N.LP.T : K81803005H

Selia: “Godine 1 kateshe Farke Lunder Tirane
Tirane 25.06.2016

VENDIM 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE TREGTARE “ UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES “ SH.P.K.
Me datén 23/06/2016 u zhvillua Mbledhja e Asamblesé s& Ortakéve té Shogérisé
“ UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES” sh.p.k. e cila éshté regjistruar prané Qéndrés
Kombétare té Regjisirimeve si person juridik.
NEé mbledhje morén pjesé ortakét e shogérisé:

Z.Lulgzim NDREU i cili zotéron 50% t& kuotave né Kapitalin Themeltar dhe Z.Plarent NDREL
i cili zoteron 50% te kuotave te kapitalit .

Z.Lulézim NDREU &sht¢ Administratori 1 késa) Shogérie.
Rendi i dités:
Miratimi i Pasqvrave Financiare té shoqérisé pér vitin 2015.
Né lidhje me pikat ¢ Rendit t& Dités, Ortakét vendosén:
1. Miratimin e Pasqyrave financiare té shoqérisé pér vitin 2015.

2. Fitimi i vitit ushtrimor 2015 pér shumén 63,444,555 leké t€ financoje investimet e
shoqerise.

3. Ky vendim te depozitohet prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane si dhe ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit sipas ligjit nr,9723 date 03.05.2007

neni 43.
q*iifhlcﬁ?@ﬁﬂqtmsﬁ
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